## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Meditationes De Præcipvis Fidei Nostræ Mysteriis**

Vitæ ac Passionis D.N. Iesv Christi; Et B.V. Mariæ; Sanctorumq[ue] et Euangeliorum occurrentium Cum Orationis Mentalis circa eadem praxi In sex partes tributæ

Qvae Meditationes Complectitvr circa omnia Christi Domini Acta, ab eius Baptismo ad finem vsque Prædictionis, Doctrinam, Miracula, Parabolas

**Puente, Luis de la**

**Coloniae, 1612**

40. De filio viduæ apud Nain resuscitato.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54633](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-54633)

## MEDITATIO XL.

DE DEFVNCTO FILIO  
viduæ apud Naim.

**C**VM a iret Iesu in ciuitatē que  
vocatur Naim, & cum eo dis-  
cipuli eius, & turba cōpiosa, &  
cūm apropinquaret porta ci-  
uitatis, ecce defunctus effere-  
batur filius vnicus matris sua,  
& hac vidua erat, & turba ciuitatis multa cum  
illa.

a Lvc. 7.12.

In hoc adolescenti defuncto (propter ea, quæ  
proxima meditatione de morte sunt dicta)  
considerabo peccatorem, qui ob culpas, ex ve-  
hementioribus animi perturbationibus ortas,  
mortuus iacet; cuius anima videtur corpori  
sicut cuidā pheretro aut sarcophago inclusa.  
nā quidquid cogitat, loquitur, aut agit, est cir-  
ca carnem & de sua carne. Qui verò hunc lo-  
culum portant, quatuor sunt appetitiones siue  
passiones vehementes: luxuria scilicet, quæ  
appetitio est voluptatum sensuum; ambitio,  
quæ inanum honorum; cupiditas, quæ diui-  
tiarum; & ira dēnique quæ est ad vindictam  
impulsus contra eos, qui ea bona impediunt.  
Ab his quatuor animi perturbationibus por-  
tatur miser hic peccator ad innumerabilem  
peccatorum abyssum, & tandem ad ipsum in-  
fernī profundum: nisi Christus Dominus mi-

I.

sericordia sua id prohibeat. Ex quo affectus commiserationis concipiā, videns hunc mundum tot huiusmodi mortuis refertum, qui quotidie in publicum prodeunt, & versantur in plateis & portis ciuitatum, dicamque cum Ieremia: b quis dabit capiti meo aquam, & oculis meis fontem lachrymarum, & plorabo die ac nocte interfectos populi mei.

## IL

DE INDE perpendam charitatem & prouidentiam Christi Domini nostri, qui ea opportunitate voluit venire in Naim, ut mortuo huic adolescenti occurreret; non enim fortuitò, sed sciens & prudens, & cum desiderio eum resuscitandi, tunc venit; seipsum ad hoc beneficium ei præstandum, nemine id petente offerens. puellam enim Archisynagogi filiam vitæ restituit, patre eius id petente; Lazarum etiam, potentibus eius sororibus: sed hunc, proprio suo motu: ut misericordiæ suæ magnitudinem, in mortuis animabus querendis, ostenderet, cum illis in occursum veniens etiam non potentibus remedium offerat, motus tantum earum commiseratione. Quamvis etiam cum tale beneficium ab ipso petitur, ille sit qui præueniens inspirat, ut petatur. ut propterea dicendum sit: omne bonum nostrum ab ipsis misericordiâ initium sumere.

O Pater misericordiarum, respice multitudinem peccatorum, qui in huius mundi plateis mortui iacent; miserere eorum, exi in occursum illis, interclude illorum

gressus

b Ier. 9. 1.

gressus, antequam mors illos in eis comprehendat.

## PUNCTVM II.

**C**VM a Iesu viduam matrem vidisset, mi- a Luc. 7.13.  
sericordia motus super eam, dixit illi: No-  
li fovere. Et accessit & totigit loculum: hi  
autem, qui portabant, steterunt.

CONSIDERANDVM primò, Christum Dominum nostrum non occulte miraculum hoc sicut præcedens, sed palam pro gloria Patris sui, & vt maiorem doctrinæ suæ authortatem adferret, edere voluisse. Quò autem appareret, ipsum nō ostentationis sed commiserationis gratiâ illud facere, teneritudinem cordis ostendit ex miseria illius mulieris; tum quod vidua esset, tum quod filius, quem amiserat, amicus illi esset. Docet nos hoc factò prudentiam in publicis nostris actionibus adhibendam, ne inanem ostentationem per eas quæramus, docet etiam commiserationem, quam meritò erga afflitos & desolatos habere debemus, sicut magnus Deus noster, qui b Ps. 67. 6. Orphanorum est parens, viduarum iudex, & omnium protectio, ac tutamen.

DEINDE perpendam ipsas huius viduæ lachrymas (etiam si nihil ipsa loqueretur aut peteret) Christum Dominum, ad suscitan dum eius filium, permouisse: quia lachrymæ

I.

b Ps. 67. 6.

II.

Gg 2

quas

quas pro nostris aut aliorum peccatis fundimus, potens quoddam genus orationis sunt apud Deum, ut illum ad nostris miserijs occurrendum inclinent. O benignissime Pater, cuius oculi tenerescunt, dum nostros flebiles vident; moueant te ad commiserationem, matris nostræ Ecclesiæ lachrymæ, quæ & ob tuam absentiam vidua censemur; & culpas nostras ita deflet, atque si unusquisque nostrum unicus esset eius filius, qui ex eius visceribus prodijset; eius lachrymarum intuitu mihi concede, quod meis ego non sum promeritus. remoue Domine huius planctus causam, & illam consolare, dicens illi: *noli flere*, quia filium, pro quo lachrymas fandis, ego tibi viuum restituam.

## III.

DENIQUE attendam, Christum Dominum nostrum ad loculum accessisse; illumque tetigisse; portatores vero mox substituisse: ut significaret se, antequam peccatorem ad vitæ gratiam restituat, omnipotenter manu illum tangere, fortibusque inspiracionibus, nunc timoris, illi minando; nunc spei, veniam illi promittendo illum tangere, atque quatuor praedictarum passionum, à quibus raptabatur, impetus coercere. nam et illæ vehementiores sint, ad tactum tamen & imperium Christi, mox seiphas dedunt. Omnis Iesu, quæ crucis lignum tetigistis, ut ei vita redderetur, qui prohibitæ arboris fructum suis contrectans, vitam amisit; tangente etiam peccatores, ob culpam suam mortuos

tuos, vt seipso ad gloriæ vitam suscipiendam disponant,

## PVNCTVM III.

**E**T ait a Iesu, Adolescens, tibi dico surge. Et <sup>a Lue. 7.14</sup> resedit, qui erat mortuus, & cœpit loqui: & dedit illum matris suæ.

HIC primùm perpendenda est omnipotentia Saluatoris, quam in hoc miraculo ostendit, qui non necesse habuit sicut Helias & Elisæus b expandere se atque metiri super puerum tribus vicibus & c ponere os suum super os eius & oculos suos super oculos eius & c 4. Reg. 4. manus suas super manus eius: neque d manus eum tetigit, sicut filiam Archisynagogi; sed <sup>b 3. Reg. 17.</sup> <sup>c 4.</sup> <sup>d Mar. 5. 41</sup> vñico absoluto & imperioso verbo, cum mortuo colloquens, atque si solùm dormiret, eum vitæ restituit.

DE INDE considerabo, non esse absque mysterio, quod hic adolescens non statim cooperit ambulare, sicut filia Archisynagogi; sed resederit in loculo & cœperit loqui: ut significaret, eos peccatores, qui ab animi sui perturbationibus sunt raptati, sensim recuperare sanitatem, primùm enim gratiæ vitam recipiunt, & inordinatum ad res carnis affectum deponunt; quamuis aliquid affectionis adhuc remanet, quæ illorum cor cum eis aglutinat & connectit: sed postea tandem exuunt omnino prauos mores & consuetudines. Sed incipiunt tamen statim lo-

I.

II.

Gg 3

qui

qui, confitendo errores suos, & veniam de ijs petendo, & emendationem proponendo, Deumque ob beneficia, quæ ab eo accipiunt, laudando. Ex quo discam, non indignari contra eos, qui non statim antiquas præteritæ vitæ prauas consuetudines uno ictu exuunt, nam quamuis ipsa iustificatio verè fiat in momento; eius tamen perfectio, sensim & paulatim progreditur.

## III.

DENIQUE perpendam Christi Domini charitatem, qua filium resuscitatum mox dedit matri suæ; quamuis sibi illum iure potuisse retinere: sed potius matri tradidit, ut in eius senectute & viduitate illi seruiret; & vt filij resuscitatio plenè illi esset consolationi: quo significatur, proprium esse Christi Domini, mortuos peccatores ad vitam redeentes reddere matri eorum, quæ est Ecclesia. Et sicut hic adolescens, ex materna domo mortuus, ab alijs deportabatur; sed viuens pedibus suis ad eandem domum, cum magna eius matris lætitia redijt: sic peccator, qui ex congregatiōne iustorum ab animi sui perturbationibus tractus, discedit; ad eandem, per Christum vivificatus, redit cum libertate spiritus, & magna Ecclesiæ lætitia. Gratias tibi, dulcissime Saluator, ob tot animabus collata beneficia.

VT IN AM peccatores omnes redirent, & iustorum congregatiōni se adiungerent, quod mater eorum Ecclesia plurimos habens